
                                                                                                       
ΘΕΜΑ: «Κοινοποίηση θεμάτων, σωστών απαντήσεων και πινάκων αποτελεσμάτων και 
επιτυχόντων των γραπτών εξετάσεων του διαγωνισμού εισαγωγής πτυχιούχων Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής 
Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2022 – 2023, με κατατακτήριες εξετάσεις». 

 
Ο 

Αρχηγός του Πυροσβεστικού Σώματος 
 

 Έχοντας υπόψη: 
α. Το άρθρο 39 του ν. 4662/2020 (Α΄27) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 
Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις». 
β. Το π.δ. 59/2022 (Α΄156) «Προσόντα, προϋποθέσεις, κωλύματα κατάταξης και διαδικασία για την εισαγωγή 
στη Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας πτυχιούχων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών και 
Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, ύστερα από κατατακτήριες εξετάσεις». 
γ. Την υπ’ αριθ. 53622 οικ. Φ.109.1/21-09-2022 (Β΄ 4944) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Εξεταζόμενα μαθήματα και διαδικασία διενέργειας 
κατατακτηρίων εξετάσεων για την εισαγωγή στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας 
πτυχιούχων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων ως Δόκιμων Ανθυποπυραγών. 
δ. Την υπ’ αριθ. 61762 οικ. Φ.300.2/04-10-2022 (ΑΔΑ: 64ΞΙ46ΝΠΙΘ-Σ3Ε) «Προκήρυξη διαγωνισμού για την 
εισαγωγή πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στη Σχολή Αξιωματικών της 
Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2022 – 2023, με κατατακτήριες εξετάσεις». 
ε. Την υπ’ αριθ. 69741 οικ. Φ.300.1/07-11-2022  «Κύρωση πινάκων Iκανών και μη Iκανών υποψηφίων για τον 
διαγωνισμό εισαγωγής πτυχιούχων στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, με το σύστημα 
των κατατακτήριων εξετάσεων 2022 – 2023». 
στ. Την υπ’ αριθ. 69803 οικ. Φ. 300.1/07-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΒΝΓ46ΝΠΙΘ-5ΥΘ) Απόφαση Α.Π.Σ. «Πρόγραμμα 
γραπτών εξετάσεων για την εισαγωγή πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων 
στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2022 – 2023, με κατατακτήριες 
εξετάσεις». 
ζ. Την υπ’ αριθ. 71097 οικ. Φ.300.7/11-11-2022 «Συγκρότηση της Εξεταστικής Επιτροπής με Ομάδα 
Υποστήριξης και Επιτροπής Βαθμολόγησης του διαγωνισμού εισαγωγής πτυχιούχων Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στη σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας το 
ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 με κατατακτήριες εξετάσεις». 
η. Την υπ’ αριθ. 71098 οικ. Φ.300.7/11-11-2022 «Συγκρότηση της Επιτροπής Κατάρτισης Θεμάτων του 
διαγωνισμού εισαγωγής πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στη σχολή 
Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023, με κατατακτήριες εξετάσεις». 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39 
Τ.Κ. 15123 Μαρούσι 
Τηλέφωνο: 2132157728 - 7698 
e-mail:  aps.diap.aap@psnet.gr 
Αριθ. πρωτ.: 71383 οικ. Φ.300.1 

      
 

Μαρούσι, 14 Νοεμβρίου 2022 
 
 
 

ΠΡΟΣ:  Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 
 
 
 

«ΑΠΟΦΑΣΗ» 

mailto:aps.diap.aap@psnet.gr


 

 

2 

θ. Τα από 14-11-2022 Πρακτικά της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού. 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

1. Σε συνέχεια των ανωτέρω (θ) σχετικών πρακτικών, και σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 5 της (γ) 
σχετικής, κοινοποιούμε:  
α) πίνακα αποτελεσμάτων, 
β)  πίνακα επιτυχόντων των γραπτών εξετάσεων, 
γ) τα θέματα στα οποία διαγωνίστηκαν οι υποψήφιοι και 
δ) τις σωστές απαντήσεις βάσει των οποίων βαθμολογήθηκαν οι υποψήφιοι, 
όπως παραδόθηκαν από την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, για το διαγωνισμό εισαγωγής 
πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στη σχολή Αξιωματικών της 
Πυροσβεστικής Ακαδημίας το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 με κατατακτήριες εξετάσεις. 

 
2. Τα (γ) και (δ) στοιχεία της ανωτέρω κοινοποιούνται συνημμένα, ως αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης.  
Οι (α) και (β) πίνακες κοινοποιούνται ως κάτωθι:  

 
α. Πίνακας αποτελεσμάτων ανά αύξοντα αριθμό αίτησης υποψηφίου: 

α/α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ 
ΠΤΥΧΙΟ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΦΥΣΙΚΗΣ-
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ 
& ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ 

ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 
& ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

1 2 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 5 10 14 29 

2 3 ΧΗΜΕΙΑΣ 13 14 18 45 

3 4 ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 7 11 14 32 

4 5 ΧΗΜΕΙΑΣ 9 14 16 39 

5 6 ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 3 10 12 25 

6 8 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 6 9 6 21 

7 9 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 7 10 16 33 

8 10 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 8 15 13 36 

 
β. Πίνακας επιτυχόντα των γραπτών εξετάσεων: 

α/α ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΤΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ ΠΤΥΧΙΟ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ 

1 3 45 ΧΗΜΕΙΑΣ ΕΠΙΤΥΧΩΝ 

 
Η παρούσα αναρτάται σύμφωνα με την εγκύκλιο 54/ΑΠΣ και στην επίσημη ιστοσελίδα του 
Πυροσβεστικού Σώματος www.fireservice.gr 
 

 
 
 
 

 Ο Αρχηγός 
κ.α.α. 

 
Ο Υπαρχηγός  

Ιωάννης Γρ. Πετρούτσος 
Αντιστράτηγος ΠΣ 

 

http://www.fireservice.gr/

		2022-11-14T15:02:05+0200
	STAMATINA DIAMANTOGIANNI




